
Další doporučená literatura

- 105 -

Doporučená literatura
VVBN – 20. století očima děvčat z pokoje 28 / kapitola 16

Pro žáky i učitele:
BRENNER-WONSCHICKOVÁ Hannelore, Děvčata z pokoje 28, Brno: Barrister & Principal 2007.

FRANKOVÁ Anita – POVOLNÁ Hana (eds.), Motýla jsem tu neviděl: dětské kresby a básně z Terezína, 
Praha: Židovské muzeum 2007.

FRIESOVÁ Jana Renée, Pevnost mého mládí, Praha: Nakladatelství Jaroslava Poberová 2005.

HOLLIDAYOVÁ Laurel (ed.), Holocaust a válka očima dětí: utajené deníky, Praha: Prostor 1997.

HOŘEC Jaromír (ed.), Deníky dětí: deníky a zápisky z koncentračních táborů, Praha: Naše vojsko 1961.

CHLÁDKOVÁ Ludmila, Terezínské ghetto, Praha: Památník Terezín 2005.

KOHNOVÁ Věra, Deník Věry Kohnové, Středokluky: Zdeněk Susa 2006.

LEVI Primo, Je-li toto člověk, Praha: Sefer 1995.

LEVINE Karen, Hanin kufřík, Praha: Portál 2003.

KLÍMA Ivan, O chlapci, který se nestal číslem, Praha: Židovské muzeum 1998.

KŘÍŽKOVÁ Marie Ruth - KOTOUČ Kurt Jiří - ORNEST Zdeněk, Je mojí vlastí hradba ghett?: básně,  
próza a kresby terezínských dětí, Praha: Aventinum 1995.

KULKA Erich, Útěk z tábora smrti, Praha: Vydavatelství časopisů MNO 1966.

ONDŘICHOVÁ Lucie, Příběh Fredyho Hirsche, Praha: Sefer 2001.

MEROVÁ Evelina, Opožděné vzpomínky: životopis, který se nevešel na jednu stránku, Brno: Barrister  
& Principal 2009.

VRBA Rudolf, Utekl jsem z Osvětimi, Praha: Sefer 2007.

Pro učitele (i žáky):
AMÉRY Jean, Bez viny a bez trestu, Praha: Mladá fronta 1999.

ADLER Hans Günther, Terezín 19411945: tvář nuceného společenství, Brno: Barrister&Principal 2006.

ARENDTOVÁ Hannah, Eichmann v Jeruzalémě, Praha: Mladá fronta 1995.

BAUER Jehuda, Úvahy o holokaustu, Praha: Academia 2009.

BONDYOVÁ Ruth, Jakob Edelstein, Praha: Sefer 2001.

BREITMAN Richard, Architekt „konečného řešení“: Himmler a vyvraždění evropských Židů, Praha: Argo 2004.

BROD Toman, Ještě, že člověk neví, co ho čeká: života běh mezi roky 1929–1989, Praha: Academia 2007.



- 106 -

BROD Toman – KÁRNÝ Miroslav – KÁRNÁ Margita (eds.), Terezínský rodinný tábor v Osvětimi-Birkenau, 
Praha: Terezínská iniciativa – Melantrich 1994.

FRANKL Viktor Emanuel, A přesto říci životu ano, Kostelní Vydří: Karmelitánské nakladatelství 1996.

GÁL Fedor – SKÁLOVÁ Dita – ZÁDOROVÁ Markéta, Trojí svědectví, Praha: G plus G 2000.

GLAZAR Richard, Treblinka, slovo jak z dětské říkanky, Praha: G plus G 2007.

GÖTZ Aly, „Konečné řešení“: přesun národů a vyhlazení evropských Židů, Praha: 2006.

HERRMANNOVÁ Margit – SCHÜTZOVÁ Helena, Kdo chce budoucím něco říci, má promluvit, Praha: 
Židovské muzeum v Praze 1994.

HES Milan, Čekání na smrt: Rodinný tábor českých Židů v Osvětimi, Praha: Epocha 2012

HILBERG Raul, Pachatelé, oběti a diváci: židovská katastrofa 1933–1945, Praha: Argo 2002.

KÁRNÝ Miroslav, Konečné řešení, Praha: Academia 1991.

KRAUS Ota, Jediná noc, Praha: Svaz protifašistických bojovníků 1964.

KRAUS Ota – KULKA Erich, Továrna na smrt, Praha: Naše vojsko 1964.

KRAUS Ota B., Země bez boha, Praha: Sefer 1992.

LAGUS Karel – POLÁK Josef, Město za mřížemi, Praha: Baset 2006.

LANZMANN Claude, Šoa: zpráva o velikém neštěstí, Praha: Svoboda 1991.

LIPSTADTOVÁ E. Deborah, Popírání holocaustu: sílící útok na pravdu a paměť, Litomyšl  
a Praha: Paseka 2001.

LUSTIG Arnošt, Interview: vybrané rozhovory 1979–2002, Praha: Akropolis 2002.

NYISZLI Miklós, Byl jsem Mengeleho asistentem, Praha: Academia 2009

PĚKNÝ Tomáš, Historie Židů v Čechách a na Moravě, Praha: Sefer 2001.

RADIL Tomáš, Ve čtrnácti sám v Osvětimi, Praha: Academia 2009.

REDLICH Egon, Zítra jedeme, synu, pojedeme transportem: deník Egona Redlicha z Terezína  
1. 1. 1942 – 22. 10. 1944, Brno: Doplněk 1995.

RODEN Rudolf, Paměť naruby, Praha: Academia 2003.

RODENOVÁ Eva, Bylo mi patnáct: deník z let 1939 – 1940, Praha: Prostor 2009.

RODENOVI Eva a Rudolf, Životy ve vypůjčeném čase, Praha: Academia 2007.

RÓNA Bedřich, Osudy z temných časů, Praha: G plus G 2003.

SCHEUEROVÁ Líza, O smrti, která se nedostavila, Praha: Sefer 1994.

SOFSKY Wolfgang, Řád teroru: koncentrační tábor, Praha: Argo 2006.

STRÁNSKÝ Pavel, Poslové obětí, Praha: Terezínská iniciativa – Perla 1999.

Svět bez lidských dimenzí: čtyři ženy vzpomínají, Praha: Státní židovské muzeum ve spolupráci s Federací 
židovských obcí v Čechách a na Moravě 1991.

TOMÁNKOVÁ Magdalena – VOSTRÁ Indra (eds.), Ptaly se: Proč?: ukrývané děti vzpomínají, Pardubice: 
Štěpán Bartoš 2008.


